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Läkarkonsultation via Internet 
finns redan, liksom en lång rad 
andra tjänster. Men hur är det 
med advokatkonsultationer?
 Anders Lönnquist hade bara 
stött på något liknande i Eng-
land och bestämde sig för att 
själv starta tjänsten i Sverige.

Han kallar det Advokat Online och rik-
tar sig till företag och offentlig sektor. 
Det blir billigare än att ha en egen an-
ställd jurist. Men även billigare än att 
vända sig till ett vanligt advokatkontor, 
menar Anders Lönnquist. Detta efter-
som han spar restider genom att hålla 
möten via Internet. 

I första hand passar hans tjänst för 
mindre och medelstora företag och in-
stanser i offentlig sektor som har ett 
kontinuerligt behov av affärsjuridisk 
konsultation. 

– Jag vänder mig till en mellankate-
gori. De har inga egna jurister anställ-
da, men har ändå behov av löpande 
affärsjuridisk konsultation, förklarar 
han när vi träffas på hans kontor belä-
get i kvarter i huvudstaden där advo-
katbyråerna ligger tätt. 

Anders Lönnquist nya tjänst bygg-
er på ett system med videomöten via 
Internet som blir ett verktyg för aff-
ärsjuridisk konsultation i realtid. De 
som medverkar kan se och prata med 
varandra via en liten webbkamera och 
högtalare. Detta är i sig ingenting nytt. 
Men Anders har också kopplat till ett 
speciellt program så att man kan han-
tera dokument på skärmen. Alla kan se 
vilka ändringar som görs och vem som 
gör dem.

– Det kan vara ett avtalsförslag eller 
något annat dokument, exemplifierar 
Anders Lönnquist och visar på sin dator 
hur det kan gå till. 

Beprövad teknik. Själva tekniken är 
redan väl beprövad och genom kryp-
tering är säkerheten hög. Den används 
bland andra av försvaret, i distandsun-
dervisning och inom sjukvården. Samt-
liga instanser där inga uppgifter får 
läcka ut till obehöriga.

I dag tänker man sig konsultation 
av en advokat på ett flott kontor, med 
tunga trämöbler, herrar i mörka kosty-
mer eller damer i dräkt. Anders Lönn-
quist vill inte avskaffa den air av exklu-
sivitet som omger advokatbranschen, 
men gärna komplettera bilden och föra 
in moderna kommunikationsmetoder.

– Varför ska inte advokater också 
kunna använda sig av den nya tekni-
ken? undrar han retoriskt.

Vilka fördelar finns då med tjäns-
ten Advokat Online?

– Förutom att det är enkelt, snabbt och 
säkert ger det också betydligt lägre arv-
ode per timme och kräver nästan inga 
investeringar, säger Anders Lönnquist. 

Han har fler fördelar på sin lista.
– Dels behöver man inte träffas fy-

siskt. Det spar restid och minskar kost-
nader och miljöpåverkan. Man kan vara 
flera deltagare på olika orter samtidigt, 
menar Anders Lönnquist.

Han hävdar också att videokonferens 
ger en bättre kontakt än ett vanligt te-
lefonsamtal, som ju annars är det van-
liga alternativet till att träffas fysiskt. 

Anders Lönnquist berättar också att 
han jobbar med ramavtal. Det innebär 
att kunden vet kostnaden i förväg, ef-
tersom man bokar upp ett visst antal 
timmar. I och med att han spar restider 
så kan han erbjuda sina tjänster till ett 
lägre pris. Den kund som inte använder 
alla sina timmar kan ”spara” ett antal 
timmar till nästa års verksamhetsår.

Men vill inte en organisation ha 
sin egen advokat som är insatt i de 
speciella villkoren och verksamhe-
terna?

– Min tjänst blir som att ha en egen bo-
lagsjurist. I och med att jag konsulteras 
regelbundet så blir jag mer och mer in-
satt i verksamheten och bygger upp en 
historik. Jag vet varför en viss klausul i 
ett avtal har en särskilt lydelse. Jag kan 
delta i förhandlingar och företräda or-
ganisationen, bygga upp standardavtal 
som anpassas till de speciella villkoren. 
Jag kan delta i styrelsearbete och bo-
lagsstämmor, precis som vilken advo-
kat som helst. Det är bara det att vi inte 
alltid behöver träffas fysiskt, tack vare 
mitt Internetverktyg.

Kommer du att åta dig fall som 
har med offentlig upphandling att 
göra?

– Inte rena upphandlingsärenden. Jag 
är inte specialiserad upphandlingsju-
rist utan affärsjurist. Däremot ingår 
allt annat som berör ordinarie advokat-
arbete inom det affärsjuridiska områ-
det. Som att upprätta brev och avtal, te-
lefonsamtal, förhandlingar, med mera. 
Det viktigaste är kanske ändå det lö-

pande stödet i den dagliga verksamhe-
ten till bolagets olika funktioner. Som 
ledning, ägare, produktion, försäljning 
och annat.

– Jag kan också ansvara för corporate 
compliance, alltså att bolagets verk-
samhet drivs i enlighet med gällande 
lagar och regler. Och här kommer man 
ju in på LOU om det handlar om ett 
kommunalt bolag, till exempel.

Anders Lönnquist ger också exempel 
på fler advokattjänster som han erbju-
der inom ramen för Advokat Online. Så 
vitt han vet finns ännu ingen svensk 
konkurrent på området som erbjuder 
en tjänst förpackad på motsvarande 
sätt. Han tror däremot att det bara är 
en tidsfråga innan fler advokater upp-
täcker de möjligheter som Internet och 
ny teknik erbjuder. 

Bo Höglander | bo.hoglander@allego.se

Offentlig sektor potentiell kund

Kunden kan rådgöra 
med advokat via nätet

Nu söker vi en

Upphandlingschef
och en

Upphandlare 
till Upphandlingsenheten.

Läs mer på www.nykoping.se

Nyköping ligger vid kusten, en timme söder om Stockholm. 
I kommunen arbetar ca 4.500 för att uppfylla målen om god service 
och möta de utmaningar som ställs på en region i stark tillväxt.

Anders Lönnquist började som ingenjör men sadlade om till advokat. Nu har han  
startat en ny tjänst som kan bli aktuell för bland annat offentligt ägda bolag. 

Landstings tolkpolicy 
kritiseras 
Bara 7,5 procent av drygt 24 000 
tolkuppdrag i Östergötlands läns 
landsting och kommuner i fjol 
utfördes med auktoriserad tolk. 
Landstinget är nöjt, men det 
hela väcker kritik, skriver Motala 
Tidning.

Tolken Fekira Wallin anser att det är 
pengarna som styr, och Mikael Lind-
ström vid landstingets upphandlings-
enhet håller delvis med.

– Enheterna betalar själva så det är 
lite dubbelt. Dels vill man ha auktori-
serade tolkar, dels vill man inte betala 
när det blir dyrare, exempelvis när det 
blir höga resekostnader, säger han till 
Motala Tidning.

Fekira Wallin, som är auktoriserad 
tolk, är kritisk och har på senare år av-
böjt att utföra uppdrag åt landstinget.

– Landstinget ställer för få krav på 
de tolkar som anlitas. Det är stor skill-
nad på att kunna tala två språk och att 
kunna tolka mellan dem, säger hon till 
dagstidning.

Hon berättar att hon kallats in som 
tolk efter att en icke-auktoriserad tolk 
”ställt till med oreda”.

– Läkaren hade sagt att kvinnan hade 
järnbrist, men tolken hade översatt det 
till hjärnbrist. Familjen var jätteorolig 
tills jag kunde förklara missförståndet. 
Det är en katastrof när sådant händer, 
anser Fekira Wallin. 
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